
 
 

Broj 30/22       Županijski glasnik               Stranica 2115 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na temelju članka 27. Statuta Općine Karlobag 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
14/09, 08/13, 17/13 i 11/21), Općinsko vijeće Općine 
Karlobag na svojoj sjednici održanoj dana  01.12. 
2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o jednokratnoj novčanoj pomoć umirovljenicima i 

korisnicima socijalne skrbi za nabavku ogrjeva 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom uređuju uvjeti i način ostva-
rivanja prava jednokratne novčane pomoć umirovlje-
nicima i korisnicima socijalne skrbi za nabavku ogrje-
va (u daljenjem tekstu jednokratna novčana pomoć). 
 

Članak 2. 
     Ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom pro-
vodi Jedinstveni upravni odjel Općine Karlobag. 
 

Članak 3. 
     Pravo na jednokratnu novčanu pomoć imaju hrva-
tski državljani, umirovljenici koji imaju prebivalište na 
području Općine Karlobag te korisnici socijalne skrbi 
koji to pravo ostvaruju temeljem Odluke o socijalnoj 
skrbi Općine Karlobag. 
 

Članak 4. 
     Za ostvarivanje prava iz ove Odluke mora biti 
ispunjen uvjet prihoda umirovljenika i to da iznos 
zadnje mirovine ne prelazi 3.500,00kn. 
     Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može 
ostvariti jedan umirovljenik bilo da živi sam ili u zaje-
dničkom domaćinstvu. 
 

Članak 5. 
     Jednkratnanovčana pomoć dodijeljuje se jednom 
godišnje i to: 
 

- Korisnik ili umirovljenik s primanjima do 
2.000,00 kn u iznosu od 900,00 kn 

- Korisnik ili umirovljenik s primanjima do 
2.750,00 kn u iznosu od 700,00 kn 

- Korisnik ili umirovljenik s primanjima do 
3.500,00 kn u iznosu od 500,00 kn 

 
     Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu 
novčanu pomoć dostavlja se Jedinstvenom upra-
vnom odjelu zajedno sa preslikom odresca zadnje 
mirovine i Izjavom o zajedničkom kućanstvu. 
 

Članak 6. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dono-
šenja, a objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko 
-senjske županije. 
 
KLASA: 550-01/22-01/08 
URBROJ: 2125-5-22-01 
Karlobag, 1. prosincca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-
ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10) te članka 27. Statuta 
Općine Kalobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 14/09, 08/13, 17/13 i 11/21), Općinsko 
vijeće Općine Karlobag na svojoj sjednici održanoj 
dana 01.12.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima i 

osnovici za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Karlobag 
 

Članak 1. 
     Članak 1. Odluke o koeficijentima i osnovici za 
obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine Karlobag („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 28/22) mijenja se 
i glasi: 
 
     Koeficijenti za obračun plaće voditelja odsjeka za 
proračun, financije i računovodstvo i savjetnika za 
računovodstvo i financije jesu: 

 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

R.B. POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA 

NAZIV RADNOG MJESTA KLASIF. 
RANG 

KOEFICIJENT 

1.  
 

RUKOVODITELJ 
 

- VODITELJ ODSJEKA ZA 
PRORAČUN, FINANCIJE I 
RAČUNOVODSTVO 

 
7 

 

 
1.98 

 

2. SAVJETNIK - SAVJETNIK ZA 
RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE 

5 1.97 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 120-01/22-01/02 
URBROJ: 2125-5-22-02 
Karlobag, 1. prosinca 2022. godine 
 
                                                                                                                                                                                                       Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                           Mate Bačić, v.r. 



 
 

Stranica 2116       Županijski glasnik                                 Broj 30/22      

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski glas-
nik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i članka 
42. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09, 8/13, 17/13 i 
11/21), Općinski načelnik Općine Karlobag dana 
29.11.2022. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju broja učeničkih 
odnosno studentskih stipendija 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuje se broj učeničkih odno-
sno studentskih stipendija, kojima će se stipendirati 
učenici odnosno studenti u školskoj/akademskoj 
godini 2022./2023. sa područja Općine Karlobag. 
 

Članak 2. 
    Ukupan broj stipendija navedenih u čl. 1. ove 
Odluke iznosi 15 stipendija i to: 

o 1 stipendije učenicima po kriteriju školskog/ 
akademskog uspjeha,  

o 10 stipendije učenicima i 3 stipendija za stude-
nte po kriteriju deficitarnih zanimanja 

o 1 stipendija učenicima po kriteriju socijalnog 
statusa. 

 
Članak 3. 

     U koliko se ne dodjele sve predviđene stipendije 
studentima ostatak stipendija se može dodjeliti učeni-
cima i obrnuto.   
 

Članak 4. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o broju učeničkih i studentskih stipendija 
Općine Karlobag (KLASA: 604-01/22-01/01, URBROJ: 
2125/05-22-02, dana 04.05.2022.). 
 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/22-01/02 
URBROJ: 2125-5-22-02 
Karlobag, 29. studenoga 2022. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                          Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i čla-
nka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09, 8/13, 17/13 i 
11/21), Općinski načelnik Općine Karlobag dana 
29.11.2022. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju deficitarnih zanimanja 
na području Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     Ovom se Odlukom utvrđuje lista deficitarnih zani-
manja na području Općine Karlobag. 

 

Članak 2. 
     Lista deficitarnih zanimanja utvrđuje se na osnovi 
prijavljenih u Hrvatskom Zavodu za zapošljavanje. 

 
Članak 3. 

     Deficitarna zanimanja na području Općine Karlo-
bag su: 
 

1. za učenike: 
o Ekonomska škola 
o Upravna škola 
o Gimnazija 
o Medicinska škola 
o Strukovna škola 
o Hotelijersko-turistička škola 
o Elektrotehnička škola 

    2.   za studente: 
o Pomorski fakultet 
o Ekonomski fakultet 
o Pravni fakultet 
o Filozofski fakultet 
o Menadžmentski fakultet 
o Fakultet elektronike i računarstva  

 
Članak 4. 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na podru-
čju Općine Karlobag (KLASA: 604-01/22-01/01,  
URBROJ: 2125/05-22-03, dana 04.05.2022.). 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/22-01/02 
URBROJ: 2125-5-22-03 
Karlobag, 29. studenoga 2022. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                          Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na osnovi članka 3. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i 
članka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije broj 14/09, 8/13, 17/13 i 
11/21), Općinski načelnik Općine Karlobag dana 
29.11.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju visine novčanih iznosa za  

dodjelu učeničkih i studentskih stipendija  
Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuje se visina novčanih 
iznosa za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija 
Općine Karlobag u školskoj/akademskoj godini 
2022./2023. 
 



 
 

Broj 30/22       Županijski glasnik               Stranica 2117 

Članak 2. 
     Utvrđuje se visina novčanih iznosa i to: 

o za učenike: u iznosu od 500,00kuna mjesečno 
za jednu školsku godinu  

o za studente: u iznosu od 900,00kuna mjesečno 
za jednu akademsku godinu 

 
Članak 3. 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrđivanju visine novčanih iznosa za 
dodjelu učeničkih i studentskih stipendija Općine 
Karlobag (KLASA: 604-01/22-01/01, URBROJ: 
2125/05-22-04, dana 04.05.2022.). 

 
Članak 4. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/22-01/02 
URBROJ: 2125-5-22-04 
Karlobag, 29. studenoga 2022. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                          Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 


